petue possidenda. Vt autem premissa omnia et singula robor optineant perpetue firmitatis, presens scriptum nostro sigillo fecimus in evidens testimonium roborari. Huius rei testes sunt fideles nostri Johannes Rosendal et Reymarus fratres de Plesse, Godefridus de Bulowe et Wipertus Lutzowe milites, et quam plures alii clerici et layci fidedigni. Datum in Wismaria, anno Domini MCCC vicesimo, in Pascha.

*Nach einem auf der Treppe befindlichen Vidimus des Bischofs Heinrich von Lübeck vom Jahre 1552, die beati Seruatii episcopi. (15. Mai.)*

### CCCLXXXVIII.

*Die Ritter Helmold von Plesse, Gottschalk und Berthold Gebrüder Pren, Vicko von Stralendorf und Heineko, Sohn des weiland Ritters Heino von Stralendorf, urkunden über den Verkauf von eilf Hufen in Timmendorf auf der Insel Pöl nebst der ihnen in denselben zustehenden Precarie an die Lübeckischen Bürger Hermann, Conrad und Johann Clenedenst. 1520. März 30.*

Vniuersis presens scriptum cernentibus Helmoldus de Plesse, Godescalcus et Bertoldus fratres dicti Pren, Vicko de Stralendorpe milites, et Heyneco filius domini Heynonis de Stralendorpe olim militis salutem in Domino sempiternam. Presentium testimonio recognoscimus et constare uolumus vniuersis, nos, accedente consilio et consensu heredum et proximorum nostrorum, nec non omnium heredum pretacti domini Heynonis de Stralendorpe ac omnium, quorum consensus fuera(n)t requirendi, rite et rationabiliter vendidisse honesto viro Hermanno dicto Clendenst, burgensi Lubicensi, necnon Conrado et Johanni fratribus suis ac eorum trium fratrum veris heredibus pro quadringentis et quinquaginta marcis denariorum lubicensium, nobis integraliter persolutis et conuersis in nostros necessarios vsus, in villa Tymmendorpe sita in terra Pole vndecim mansos in omnibus distinctionibus terminorum et in omnibus suis attinentiis, penitus nichil excipiendo, cum omnibus in hiis mansis contentis agris cultis et incultis, pratis, pascuis, paludibus, lignis, rubetis et omnibus aliis, sicut nobis pertinuerunt et sicut nobis a domino nostro Magno-polensi appropriata dinoscuntur. Quorum scilicet mansorum quilibet soluit annuatim decem modios siliginis quartali minus, connumeratis mensuris superfluis dictis in vulgari ouermate, septem modios ordei et mensuras superfluas in terra consuetas, tredecim modios auene, dimidium modium pisorum, sex solidos slaualium denariorum, pro quibus sex solidis quatuor solidi cum dimidio denariorum lubicensium,

non minus, dabuntur; soluit etiam annuatim vnaqueque domus vnum pullum. (*Das Weitere gleichlautend mit No. 536.*) Datum in Wismaria, anno Domini MCCC vicesimo, in Pascha.

*Nach einem auf der Treppe befindlichen Vidimus des Bischofs Heinrich von Lübeck vom Jahre 1552, in die beati Sernacii episcopi et confessoris. (15. Mai.)*

### CCCLXXXIX.

*Heinrich II. (der Löwe), Herr von Mecklenburg und Stargard, urkundet über den Verkauf des Dorfes Nazendorf abseiten Jda von Pleskow und ihrer Söhne an die Lübeckischen Bürger Hermann Wittenburg und Johann von Dulmen. 1520. Apr. 14.*

Hinricus Dei gracia Magnopolensis ac Stargardie dominus. Omnibus, ad quos presens scriptum peruenerit, salutem. Nouerint vniuersi, quod fideles et dilecti nostri domina Yda de Plotzekowe cum filiis suis Thiderico et Marquardo, veris suis heredibus, de nostro consensu racionabiliter vendiderunt coram nobis legitime resignando discretis viris Hermanno Wittenborgh, Johanni de Dulmen, ciuibus in Lubeke, pro triscentis quinquaginta marcis lubicensibus integraliter persolutis villam Nazcendorp, habentem duodecim mansos, cum molendino et omnibus suis prouentibus, redditibus et vtilitatibus vniuersis in agris cultis et incultis, pratis, paschuis, paludibus, lignis, rubetis, aquis aquarumque decursibus et accursibus, piscaturis, et generaliter cum omnibus suis attinenciis, quocunque nomine censeantur, prout in suis terminis et limitibus continetur, cum iudicio vasallorum et omni iure, sicut ipsam domina Yda et filii sui predicti dinoscuntur hactenus possedisse. Nosque ad instanciam vtriusque partis contulimus ciuibus predictis et eorum veris heredibus ipsam villam cum omnibus suis appendiciis prelibatis, dantes eisdem super huiusmodi proprietatem libertatis perpetue ita, quod bona predicta vendere, obligare, dare vel committere seu permutare poterunt, in quoscunque pios usus conuertere, secularibus seu ecclesiasticis personis, prout eisdem ciuibus et eorum veris heredibus fuerit oportunum. Habent tamen domina Yda et filii sui predicti facultatem liberam reemendi bona predicta pro summa triscentarum marcarum et quinquaginta, predicta in ciuitate Lubeke exsoluenda infra quatuor annos a festo natiuitatis Christi proximo computandos, quandocumque ipsorum fuerit voluntatis, ita tamen, quod cum ciues predicti de bonis prefatis ad presens redditus non leuauerint tempore reemptionis, redditus dictorum bonorum pariter cum pecunia reemptionis recipiant expedite. In

cuius rei testimonium presentem literam duximus sigillo nostro communiri. Testes huius sunt Johannes de Rosendal et Reymarus de Plesse, Godefridus de Bulowe, Bertoldus Pren, Wipertus Lutzowe et alii quamplures fidedigni milites et famuli cum predictis militibus nostris. Datum in Noua Bukowe, anno Domini MCCC vicesimo, in die beatorum martirum Tyburcii et Valeriani.